50
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), segunda-feira, 9 de Junho de 2025.

Secretaria de Estado de Turismo  - SETUR -

PORTARIA Nº. 052-S, de 30 de maio de 2025

O SECRETÁRIO DE ESTADO DO TURISMO, no
uso das atribuições que lhe confere o art. 46, alínea
“o” da Lei nº 3.043, de 31 de dezembro de 1975 e,

CONSIDERANDO o disposto no art. 6º do Decreto
nº 5545-R de 14 de novembro de 2023, publicado no
Diário Oficial de 16.11.2023,

RESOLVE:

Art. 1º Designar o Gestor e um ou mais Fiscais
para cada contrato, bem como seus Substitutos,
ou Comissão de Contrato no âmbito da Secretaria
de Estado do Turismo, observando-se os requisitos
estabelecidos pelo art. 7º da Lei Federal nº 14.133,
de 2021.
Art. 2º A designação ocorrerá por meio de Ato de
Designação, no qual constarão as informações da
contratação, do representante designado e suas
atribuições.
Art. 3º A atuação do Gestor, do Fiscal de Contratos
ou da Comissão de Contratos será exercida sem
prejuízo de suas atribuições normais.
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Vitória, 30 de maio de 2025.

VICTOR DA SILVA COELHO
Secretário de Estado do Turismo

Protocolo 1567250

Secretaria de Estado de Esportes e Lazer  - SESPORT -

PORTARIA Nº. 030-S, DE 06 DE JUNHO DE 2025.

Institui o Núcleo Técnico de Referência da
Primeira Infância e dá outras providências.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E
LAZER, no uso da atribuição que lhe confere a alínea
“o” do art. 46 da Lei nº. 3043, de 31 de dezembro
de 1975,

RESOLVE:

Art. 1º - Instituir o Núcleo Técnico de Referência
da Primeira Infância, conforme §2º do artigo 5º do
Decreto nº 4494-R, de 03 de setembro de 2019.

Art. 2º - Designar os servidores abaixo relacionados
para, sob a coordenação do primeiro, comporem o
Núcleo Técnico de Referência da Primeira Infância:
I - Thainá Ribeiro Mardegan, número funcional
4504054/1;
II - Célia Maria Feriane Galvão, número funcional
4847865/1;
III - John Marcos Zechner, número funcional
4048660/1;
IV - Balbina Maria Zippinotti de Lima, número
funcional 286919/51;
V - Bianca Neves Amigo, número funcional
5083109/1;

VI - Neuzane de Souza, número funcional 3953718/1.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, cessando os efeitos da Portaria 017-S de
06 de março de 2020.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1567852

RESUMO DE TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
Nº 041/2025

Processo nº 2025-DN39Q
Autorizante: Secretaria de Estado de Esportes e
Lazer - SESPORT
Autorizatário: Jeniffer Bichi Lopes Salzman
CPF: 120.***.***-77
Objeto: AUTORIZAÇÃO DE USO e a utilização de
forma onerosa, dos espaços do Complexo Esportivo
- Estádio Kleber Andrade, situado à Av. Rio Branco,
s/n - Rio Branco, Cariacica/ES, e dos bens que lhe
guarnecem, para realização de Ensaio Fotográfico.
Prazo: Realizado no dia 17 de junho de 2025. Com
início às 13h00 término às 16h00.
Valor: R$ 478,03 (quatrocentos e setenta e oito
reais e três centavos)

Vitória, 5 de junho de 2025.

José Carlos Nunes da Silva
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1566744

RESUMO ORDEM DE FORNECIMENTO
2025.000016.39101.05

Processo: 2025-25R6P
Contratante: Secretaria de Estado de Esportes e
Lazer - SESPORT
Empresa: Esmeralda Comércio De Produtos De
Limpeza Ltda.
CNPJ: 43.075.537/0001-23
Objeto: Aquisição direta n°05/2025 de materiais de
consumo, com fundamento no art. 75, inciso II, da
Lei nº 14.133/2021 (dispensa de licitação).
Valor:  R$ 625,00 (seiscentos e vinte e cinco reais).
Empenho: 2025NE00354

Vitória, 5 de junho de 2025

José Carlos Nunes da Silva
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1566758

de 2024.
RESUMO ORDEM DE FORNECIMENTO

2025.000015.39101.05

Processo: 2025-25R6P
Contratante: Secretaria de Estado de Esportes e
Lazer - SESPORT
Empresa: Aurea Gestão E Serviços Ltda
CNPJ: 45.607.332/0001-77

drielly.santos
Realce

		naoresponder@dio.es.gov.br
	2025-06-06T21:55:43-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial